ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятый созыв)

КОМИТЕТ

по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам
 ПРОТОКОЛ № 3
27 февраля 2014 года                                                                      г. Новосибирск

Присутствовали:

Члены комитета:

Мочалин Николай Андреевич  - председатель комитета

Козловский Дмитрий Анатольевич - заместитель председателя комитета

Панферов Андрей Борисович – заместитель председателя комитета

Александров Алексей Алексеевич

Клестов Сергей Александрович

Покровский Евгений Николаевич

Рафаелян Ашот Вардкесович

Сидоренко Иван Леонидович

Сметанин Олег Александрович

Тузов Владимир Николаевич

Референт комитета

Бойкова Наталья Юрьевна
Приглашенные:
Агеенко Вадим Алексеевич – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области

Деркач Татьяна Николаевна – начальник управления по правовым и экономическим вопросам  Законодательного Собрания Новосибирской области

1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Мочалина Н.А.

РЕШИЛИ: Повестку дня в целом, порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» – 8;

                        «против» – нет;

                        «воздержался» – нет;

    не голосовали –  2 (Александров А.А., Сметанин О.А.).

2. О проекте постановления тридцать восьмой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области пятого созыва «О мерах по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новосибирской области»
СЛУШАЛИ:
Мочалина Н.А.: доложил, что подготовленный проект постановления по сути включает в себя все те предложения, которые неоднократно обсуждались на заседании комитета и рабочих группах, созданных в комитете.
ВЫСУПИЛИ: Клестов  С.А., Панферов А.Б., Покровский Е.Н., Агеенко В.А., Сметанин О.А.:

Мочалин Н.А.: предложил принять проект постановления за основу.
За предложение Мочалина Н.А.  голосовали: «за» – 9;

  «против» – нет;

            «воздержался» – нет;

  не голосовал - (Сметанин О.А.).

Козловский Д.А.: предложил дополнить проект постановления пунктом следующего содержания: «Предложить Губернатору Новосибирской области при формировании областного бюджета Новосибирской области на 2015- 2017 годы предусмотреть увеличение финансирования Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новосибирской области, на 2014-2038 годы ввиду приоритетности приведения объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры в нормативное состояние.».

За предложение Козловского Д.А. голосовали: «за» – 9;

     «против» – нет;

     «воздержался» – (Сметанин О.А.)
Сидоренко И.Л.: предложил в пункте 6 проекта постановления, предусматривающем предложение Правительству Новосибирской области до утверждения изменений в Региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новосибирской области, на 2014-2038 годы представить в Законодательное Собрание Новосибирской области соответствующий проект изменений не позднее июня 2014 года, заменить срок предоставления в Законодательное Собрание Новосибирской области проекта изменений в Региональную программу с апреля 2014 года на июнь 2014 года.

За предложение Сидоренко И.Л. голосовали:
«за» – 8;

«против» – нет;

«воздержался» – (Покровский Е.Н.,

                                        Сметанин О.А.).
Мочалин Н.А.: предложил вынести на сессию Законодательного Собрания Новосибирской области проект постановления в целом с учетом принятых поправок.
РЕШИЛИ:

1. Отметить массовое недовольство жителей Новосибирской области, вызванное введением в действие Федерального закона от 25.12.2012 № 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», отказом государства от обязательств по приведению многоквартирных домов в нормативное состояние,   Региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новосибирской области, на 2014-2038 годы, а также установленной Правительством Новосибирской области величиной минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах.

2. Предложить сессии Законодательного Собрания Новосибирской области принять проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области  «О мерах по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новосибирской области».

Голосовали:  «за» – 9;

              «против» – нет;

                        «воздержался» – нет;

    не голосовал – (Сметанин О.А.).

Председатель комитета

Н.А. Мочалин

PAGE
3